
ارتش کره شمالی بیش از 90 گلوله توپخانه به سمت 
مرز کره جنوبی شلیک کرد تا حملاتش برای سومین 

روز متوالی ادامه داشته باشد.
کره شــمالی نیز بار دیگر گلوله های توپخانه را نزدیک 
مرزهای پرتنش دریایی خود با کره جنوبی شلیک کرد. »کیم 
یو جونگ« رهبر و رئیس ســتاد مشترک ارتش کره جنوبی 
گفت که کره شمالی بعد از ظهر یکشنبه به وقت محلی بیش 
از ۹۰ گلوله را نزدیک مرزهای غربی مورد مناقشــه شلیک 

کرد. کره جنوبی از کره شمالی خواسته است تا فورا اقدامات 
تحریک آمیز را متوقف کند. ارتش کره شمالی تأیید کرده که 
از سامانه های توپخانه ای ساحلی برای انجام تمرینات شلیک 
مستقیم استفاده کرده است. پیونگ یانگ اعلام کرده که این 
رزمایش بخشی از برنامه های آموزشی نظامی و هیچ تهدیدی 
علیه کره جنوبی نیست.  این در حالی است که خواهر بانفوذ 
رهبر کره شمالی گفت پیونگ یانگ به هر اقدام تحریک آمیز، 

پاسخ نظامی فوری خواهد داد.

در حالی که حملات هوائی روسیه به شهرهای مختلف 
اوکراین و از جمله کیف تشدید شده است وزیر امور خارجه 
اوکراین طی یک مصاحبه درباره قطع کمک های اتحادیه اروپا 

به این کشور هشدار داد.
»دیمیترو کولبا« در مصاحبه با روزنامه »ال پائیس« اســپانیا 
گفت: در صورت قطع کمک های اتحادیه اروپا ما هیچ طرح جایگزینی 
نداریم.کولبا تصریح کرد: »از بیرون صحنه می توانید متفاوت ببینید و 
فکر کنید. درباره طرح  های، بی و سی حرف بزنید و مقالات و تجزیه و 

تحلیل منتشر کنید اما در داخل، ما باید تمام انرژی و قدرت ذهنی 
خود را بر روی یک چیز بگذاریم و آن این است که طرح اصلی پیش 
برود«. به گزارش فارس با این حال، کولبا مدعی شد که اوکراین کل 
دارایی های مسدود شده روسیه را دریافت خواهد کرد. وی در این 
خصوص گفت: »طبق برآوردهایمان، کل دارایی های مسدود شده 
معادل بیش از ۸۰ درصد از نیاز ما برای بازسازی است« پس از آغاز 
حمله نظامی اوکراین به روسیه گروه هفت تقریباً نیمی از ذخایر ارزی 

روسیه معادل حدود ۳۰۰ میلیارد دلار را مسدود کردند.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

حملات مقاومت جواب داد
عقب نشینی بی سروصدای اسرائیل از شمال غزه

ابعاد تازه از بستری شدن رئیس پنتاگون
و بی اطلاعی بایدن از این موضوع!

 فرانسه 14 راکتور جدید هسته ای می سازد!

ترور ناجوانمردانه »حاج جواد« دستیار فرمانده یگان رضوان

سرویس خارجی-
ســرانجام در نود و چهارمین روز جنگ غزه و 3 
روز پس از حملــه »کاری« و »موثر« حزب الله لبنان 
به پایگاه راهبردی »مرون« و ســاعاتی پس از حمله 
بی ســابقه »نجباء« عراق به بندر راهبردی »حیفا« و 
ضربات کاری و مرگبار حماس به نظامیان صهیونیست 
در غزه و شاهکار انقلابیون یمن در بند الحدیده، خبر 
رسید نظامیان صهیونیست از شمال غزه عقب نشینی 

کردند!
»اتحاد« همیشه و در همه انواع میادین از جمله میادین 
جنگ راز موفقیت بوده اســت و اگر بگوییم، مهم ترین دلیل 
وضعیتی که امروز رژیم صهیونیســتی در آن گرفتار شــده 
»اتحــاد همه جبهه هــای مقاومت« با یکدیگر بوده اســت، 
اغراق نکرده ایم. کمتر از یک هفته پیش بود که اعلام شــد، 
5 تیپ رژیم صهیونیســتی از جمله »تیپ ویژه گولانی« از 
غزه عقب نشینی می کنند. درباره این عقب نشینی نیز، دلایل 
گوناگونی گفته شــد. صهیونیســت های نزدیک به قدرت، 
ایــن عقب نشــینی را »تاکتیکی« عنوان داشــته و گفتند، 
نظامیان برای گرفتن یک نفس عقب می نشــینند و دوباره 
باز می گردند. بخش دیگری از صهیونیســت های نزدیک به 
تل آویو اما، دلیل این »عقب نشــینی تاکتیکی« را، حضور در 
جبهه شــمال برای نبرد با حزب الله لبنان عنوان کردند. اما 
آن بخش مستقل و غیر وابسته صهیونیست ها دلایل دیگری 
برای این عقب نشینی عنوان می کردند. آنها »تلفات سنگین 
نظامی اسرائیل« را عامل اصلی این عقب نشینی عنوان کردند 
و این را هــم اضافه کردند که، بخش قابــل توجهی از این 
نظامیان جزو نیروهای ذخیره ارتش هستند و باید در زمینه 
فعالیت های اقتصادی فعالیت کنند چرا که اوضاع اقتصادی 
این رژیم اصلا خوب نیســت و بنابــر جدیدترین گزارش ها، 
صهیونیست ها چیزی بالغ بر 6۰ میلیارد دلار برای این جنگ 

هزینه کرده اند!
وقتــی صهیونیســت ها مشــغول تحلیــل دلایل این 
عقب نشــینی بودند، خبرهای پی در پی از غزه می رسید که 
نشان می داد، جوانان فلســطینی در غزه، همچنان مشغول 
گرفتن تلفات سنگین از میان نظامیان صهیونیست هستند. 
همزمان، جوانان یمنی نیز، با ســاده ترین و بعضا ارزان ترین 
ســلاح هایی که در اختیار داشــتند، بندر الحدیده و دریای 
سرخ را برای کشتی هایی که راهی سرزمین اشغالی فلسطین 
بودند، تبدیــل به جهنم کردند. نقش یمــن در این جنگ 
»مهم« و عملکرد یمنی ها »بی نظیر« بود. آنها کاری کردند 
که، هزینه حمل ونقل کالا در دریایی که حالا مثل غزه، برای 
خیلی از حامیان اســرائیل نا امن شده بود، به شدت افزایش 
یابد. کار به جایی رسید که بسیاری از شرکت های کشتیرانی 
اعلام کردند، حاضرند برای رســاندن کالاهایشان، آفریقا را 
دور بزننــد و هزاران مایل راه خود را دور کنند، اما از دریای 
سرخ و نزدیکی های بندر حدیده عبور نکنند. )هر مایل بیش 
از یک و نیم کیلومتر است( همین دیروز »بلومبرگ« اعلام 
کرد شرکت بزرگ »کاسکو«، غول کشتیرانی چین نیز اعلام 
کرده است، »تمام حمل ونقل های خود به مقصد اسرائیل را 

به طور کامل متوقف می کند.« 
بنابراین، یمن در رسالت کمک به مردم مظلوم فلسطین، 
سربلند بیرون آمده بود. حزب الله لبنان نیز در ۹4 روزی که 
از جنگ غزه می گذرد، ضربات بی نظیری به صهیونیســت ها 
وارد کرد. رجوع به آخرین ســخنرانی سید مقاومت، گویای 
این واقعیت اســت. شــاید یکی از موثرتریــن ضرباتی که 
حزب الله لبنان به صهیونیســت ها زد، همــان حمله دقیق، 
حساب شــده و کاری به پایگاه راهبردی »مرون« در شمال 
سرزمین اشغالی فلسطین بود. این عملیات آن قدر مهم و به 
قول صهیونیســت ها »غیر عادی« بود که تحلیل ها راجع به 
آن هنوز ادامه دارد. اگر تحلیل آن دسته از صهیونیست هایی 
که می گویند، عقب نشینی اسرائیل از شمال غزه برای تقویت 
جبهه صهیونیست ها در شــمال است را هم بپذیریم، نشان 

می دهد، حزب الله عملکرد خارق العاده ای داشته است. 
حمله بی سابقه مقاومت عراق به بندر راهبردی حیفا که 
یکشــنبه شــب اتفاق افتاد را هم در نظر بگیرید. در مدت 

زمانــی که جنگ غزه جریان دارد، مقاومت عراق، همواره در 
وسط معرکه بوده و در این راه، مثل حزب الله لبنان و یمنی ها 
و فلسطینی ها شــهید داده است. طبق آخرین گزارش هایی 
که منتشــر شــده، جنبش نجباء عراق اعــلام کرده با یک 
موشک دوربرد کروز پیشرفته، هدفی مهم را در حیفا هدف 
قرار داده اســت. نجباء این را هم گفته اســت که می تواند، 
اهدافی دورتر از حیفا را هم هدف قرار دهد. برگردیم به خبر 
»عقب نشینی نیروهای اسرائیلی از شمال غزه«. این پیروزی 
بزرگ نتیجه همین اتحاد و همکاری ســه محور مقاومت با 
فلسطینی هاست. محو شــدن »ائتلاف دریایی و بین المللی 
آمریکا« نیز نتیجه همین اتحاد و نترسیدن هاست. دیروز وزیر 
جنگ رژیم صهیونیســتی گفت: »ما نه با یک گروه، بلکه در 

حال نبرد با یک محور هستیم.«
فارن پالیسی: تونل های غزه جواب داد

در همین رابطه نشــریه آمریکایی »فارن پالیسی« نیز 
با انتشــار گزارشی به دلایل شکست صهیونیست ها این گونه 
پرداخــت: »تکیه روزافــزون حماس به تونل هــا در غزه و 
تلاش های پیچیده این گروه در ســاخت و ساز تونل، نتیجه 
داد. تونل ها باعث بی ثباتی و خســارت گسترده در نیروهای 
اسرائیلی شــد و پایان جنگ را به تعویق انداخت و قطعیت 
پیروزی را برای اسرائیل کاهش داد... در تاریخ جنگ تونل ها 
سابقه نداشته اســت که دفاع کننده ای برای ماه ها در چنین 
تونل های تنگی سپری و زندگی کند.« و یدیعوت آحارونوت 
 هم ایــن طور نوشــت: »ارتش اســرائیل با وجــود هزینه 
6۰ میلیارد دلاری، نتوانســته به اهداف جنگ دست یابد... 
عملیــات زمینی که از اواخر ماه اکتبر آغاز شــده و با وجود 
دستاوردهای تاکتیکی در هر روز اما نتوانسته به اهداف جنگ 
جامه عمل بپوشاند.« حتی »لیبرمن« وزیر جنگ سابق رژیم 
صهیونیستی نیز بر »شکست اسرائیل« صحه گذاشت و عامل 
این شکست را شخص نتانیاهو دانست: »همان افرادی که ما 
را به جدی ترین شکست تاریخ اسرائیل در ۷ اکتبر رساندند، 
همان خط را در شــمال ادامه می دهنــد. من در مورد همه 
از جمله در ســطح سیاســی صحبت می کنم. کابینه جنگ 
همان افرادی را دارد که مفهوم سکوت با سکوت پاسخ داده 
می شــود را ابداع کردند... حمله بــه پایگاه نیروی هوائی در 
میرون نشان می دهد که حزب الله از قابلیت های اطلاعاتی و 

عملیاتی برخوردار است.«
حماس درباره عقب نشینی اسرائیل چه گفت؟

جنبش حمــاس که در خطــوط ابتدائــی این جنگ 
بی ســابقه و تاریخــی قرار دارد و بیشــترین ضربــات را به 
رژیم صهیونیســتی وارد کرده است نیز درباره عقب نشینی 
صهیونیست ها از شــما غزه موضع گیری کرد و گفت، دلیل 
این عقب نشینی، نرسیدن صهیونیست ها به اهدافشان بوده 
اســت. به گفته »اســامه حمدان«، رئیس دفتر حماس در 
بیروت »نیروهای دشــمن بدون دستیابی به اهداف خود از 
شمال غزه عقب نشینی کرده اند...اکنون صرفا بخش کوچکی 
از غرب غزه در دســت دشمن است... ادعاهای دشمن مبنی 
بر نابودی توان حماس در شمال غزه صحت ندارد و نیروهای 
ما با تمام توان  در شــمال حضور دارند...به زودی دشمن از 
جنوب غزه هم ذلیلانه خارج می شــود... حتی یک اسیر هم 

در عملیات نظامی دشمن آزاد نشد.« 
خبرگزاری تسنیم اما درباره عقب نشینی صهیونیست ها 
از جبهه شــمال، بخش حمله اخیر حزب الله لبنان به پایگاه 

مهم اســرائیل در شــمال یعنی »مرون« را برجسته کرده و 
نوشته، اسرائیل بعد از این حمله بود که، بی سرو صدا شروع 
به عقب نشینی از شمال غزه کرد. بسیاری از کارشناسان نیز 
معتقدند، ســفر پی در پی فرستاده بایدن به منطقه و تل آویو 
نیز به این شکست ارتباط مستقیمی دارد. طبق گزارش هایی 
که به دست کیهان رسیده است، بلینکن وزیر خارجه آمریکا، 
بارها از طریق کشورهای همســایه ایران، به کشورمان پیام 
فرستاده و خواســتار این شده که، ایران از حزب الله لبنان و 
متحدانش در منطقه بخواهد، حملات به صهیونیســت ها و 

پایگاه های آمریکا را متوقف کنند.
صهیونیست ها درباره عقب نشینی شان چه می گویند؟

دیروز سخنگوی ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی وقتی 
داشت درباره این عقب نشینی به خبرنگار »نیویورک تایمز« 
توضیح می داد گفت: »ارتش ]اسرائیل[ در واقع مرحله جدید 
و کم شدت نبرد در غزه را آغاز کرده است.)!( از آن سو »یوآو 
گالانت« وزیر جنگ این رژیم نیز در پاسخ به سؤال خبرنگار 
»وال استریت ژورنال« درباره صحت و سقم خبر عقب نشینی 
صهیونیست ها از جبهه شــمال این طور موضع گرفت: »ما 
مرحله اول جنگ را به پایان رســاندیم، ما به مرحله حملات 

ویژه )یعنی مرحله سوم( می رویم.«)!(
حمله بزرگ به پایگاه های آمریکا در سوریه

اما دیروز اعلام شــد، دست کم ۳۰ راکت دیگر به سمت 
میدان نفتی »العمر« سوریه که در اشغال نظامیان آمریکایی 
است شــلیک شده و احتمالا 2 نظامی آمریکایی نیز در این 
حملات به هلاکت رسیده اند. مقاومت عراق، لبنان و یمن تنها 
راه توقف این حملات را »توقف جنایات اسرائیل در غزه« یا 
»توقف حمایت های آمریکا از جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه« عنوان کرده اند. بنابر اعلام صهیونیســت ها، اســرائیل 
بدون کمک های آمریکا خیلی پیش از این ها، پرچم سفید را 
بلند می کرد! شبکه »المیادین« به نقل از یک منبع میدانی 
در سوریه خبر داد این عملیات در پاسخ به حمله هوائی روز 
گذشته آمریکا به یک کامیون در مرز القائم و بوکمال انجام 

شده است.
حزب الله: حمله به مرون پاسخ اولیه به ترور العاروری بود

رئیس شــورای اجرائی حزب الله لبنان نیز در سخنانی 
حمله روز شــنبه به پایــگاه مِرون را پاســخ اولیه مقاومت 
کشورش به ترور صالح العاروری، معاون رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس دانســت و از حملات جدید به مواضع رژیم 
صهیونیستی خبر داد. شــیخ »نعیم قاسم« معاون دبیرکل 
حزب الله لبنان نیز تاکید کرد: جبهه )نبرد در جنوب( لبنان 
یک واکنش )به جنگ تجاوزگرانه رژیم صهیونیستی به نوار 
غزه( اســت و جایی برای صحبت درباره توقف جنگ دفاعی 
)لبنان( وجود نــدارد، زیرا جنگ کنونی، نتیجه جنگ علیه 

نوار غزه است. 
برآورد اطلاعاتی آمریکا درباره حزب الله لبنان

 واشنگتن پســت هم با افشای ارزیابی اطلاعاتی جدید 
آمریکا درباره تحولات جبهه شمالی فلسطین اشغالی اعلام 
کرد بســیاری از آمریکایی ها معتقدند که اگر »اســرائیل« 
همزمان با جنــگ غزه وارد درگیری گســترده با حزب الله 
شود شکســت خواهد خورد. بعد از عملیات بزرگ حزب الله 
لبنان در 2 روز قبل ضد پایگاه »مرون« که مهم ترین پایگاه 
جاسوســی-نظامی رژیم صهیونیســتی در سراسر فلسطین 
اشــغالی محســوب می گردد، نگرانی آمریکایی هــا درباره 

گســترده شدن جنگ علیه رژیم صهیونیستی بیشتر شده و 
تحلیل های متعددی در این زمینه ارائه داده اند.

 دلیل این نگرانی و ارزیابــی اطلاعاتی را از زبان ژنرال 
بازنشســته صهیونیســت بخوانید: »اســحاق بریک« ژنرال 
بازنشسته رژیم صهیونیستی می گوید اسرائیل هیچ آمادگی 
بــرای نبرد واقعی با حزب الله لبنان نــدارد. به گفته او »اگر 
حزب الله با نیروهای کماندوی رضوان خود در روز هفتم اکتبر 
همزمان با حماس به مواضع و شــهرک های مرزی شــمالی 

حمله می کرد، روز سیاهی رقم می خورد.«
سایر رویدادها

* کانــال تلگرامی »مرکز مطالعات فلســطین« عصر دیروز 
به نقل از شــبکه 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد 
شهرک »کریات شمونا« در شمال فلسطین اشغالی)نزدیک 
مرزهای لبنان( قبل از حضور بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر 
ایــن رژیم مورد اصابت یک موشــک ضدزره قــرار گرفت. 
نتانیاهو وارد این منطقه شــده بود تا بگوید، هیچ ترســی از 

حزب الله لبنان ندارد!
* لاپید، رئیس جریان اپوزیسیون رژیم صهیونیستی از بنی 
گانتز، گادی آیزنکوت و گدعون ســاعر خواســت از ائتلاف 
دولتی خارج شــوند، چرا که »این دولت شایســتگی اداره 
جنگ را ندارد.« یائیر لاپید همچنین تاکید کرد که نتانیاهو 
شایســته رهبری »اســرائیل« نیســت. یکی از دلایل مهم 
شکست صهیونیست ها در جنگ غزه، وجود همین اختلافات 

عمیق داخلی عنوان شده است.
* الجزیره فارســی به نقل از »عبران عتســیون«، تحلیلگر 
صهیونیست: »ما در غزه گرفتار شده ایم... به شکل راهبردی 
گرفتار شده ایم و راه خروجی نداریم... در مورد اتحاد صحبت 
می کنند! امــا چیزی که ما آخر هفتــه دیدیم تبادل آتش 
سنگین بین گانتس، نتانیاهو و گالانت بود... از خیابان عبور 
می کردم که یک نفر داد زد: همه این 14۰گروگان را بمباران 

کنید تا مشکل حل شود!
* وزارت بهداشــت غزه دیروز و در جدیدترین آمار خود، از 
افزایش تعداد شــهدا به 2۳ هزار و ۸4 نفر خبر داد. به گفته 
ایــن وزارتخانه 5۸ هزارو ۹26 نفر نیــز از تاریخ ۷اکتبر)15 

مهر( تاکنون زخمی شده اند.
* شــبکه 12 اســرائیل دیروز: »تلفن های تمامی شــرکت 
کنندگان در نشســت حزب لیکود با وزیر دفاع به دلیل درز 
اطلاعات مانند دفعات قبل پس گرفته شد.« افشای محتوای 
جلسه محرمانه اخیر کابینه نتانیاهو به یکی از جنجالی ترین 
تحولات این روزهای رژیم صهیونیســتی تبدیل شده است. 
آنچه در این جلســات بین رهبران این رژیم رد و بدل شده 
اســت هم، اعتراف به شکست اســت هم نشان دهنده عمق 
اختلافات داخلی؛ تــا جایی که کار نزدیک بوده به درگیری 
فیزیکی کشــیده شــود. رئیس پیشین موســاد در باره این 

رسوایی گفت: »شرم آور است.«
* شمار شهدای خبرنگار در جنگ غزه طی ۹4 روز به 1۰۷ 
نفر رسید و این در حالی است که طبق گزارش های منتشر 
شــده، در جنگ جهانی دوم که 5 سال طول کشید آن هم 
و بین تقریبا تمام کشــورهای جهان، فقط 6۹ خبرنگار جان 

باخته اند.
* گردان های قسام دیشــب از حمله موشکی به تل آویو در 
واکنش به جنایات رژیم صهیونیستی علیه ساکنان غزه خبر 

داد.

و  بزدلانه  اقــدام   رژیم صهیونیســتی در یک 
ناجوانمردانه یکی از فرماندهان ارشد میدانی حزب الله 

را در جنوب لبنان ترور کرد.
نیروهای جبهه مقاومت طی ۳ ماه گذشته از زمین هوا 
و دریا عرصه را بر رژیم صهیونیســتی تنگ کرده اند. در این 
میان حزب الله نقش ویژه ای در این زمینه داشته  است. جمعه 
گذشته سید حسن نصرالله طی سخنانی اعلام کرد که طی 
این مدت این گروه تا شعاع بیش از 1۰۰ کیلومتری با دشمن 
صهیونیســت در جنوب لبنان وارد جنگ شده است. نصرالله 
گفت: مقاومت اسلامی در مدت ۳ ماه بیش از 6۷۰ عملیات 
انجام داده است و 4۸ نقطه مرزی را چندین بار هدف حمله 
قرار داده است. مقاومت اسلامی همچنین 4۹4 حمله انجام 
داده اســت که در خلال آن 5۰ نقطه مرزی بیش از یک بار 

هدف قرار گرفتند. 
به گفتــه دبیرکل حزب الله در ایــن حملات،  مقاومت 
بسیاری از تجهیزات فنی و مخابراتی را در مرزها هدف حمله 
قرار داده و آنها را به طور کامل منهدم کرده اســت. صبح روز 
شــنبه هفته جاری نیز یگان موشکی حزب الله در واکنش به 
ترور »صالح العاروری« معاون رئیس  دفتر سیاسی حماس و 
همرزمانش در حومه جنوبی بیروت پایگاه استراتژیک کنترل 
هوائی »مرون« را با 62 موشــک درهم کوبید. پایگاه مرون 
تنها مرکز مدیریت، نظارت و کنترل هوائی در شمال اسرائیل 

است و هیچ جایگزین دیگری برای آن وجود ندارد.
رژیم صهیونیستی که در داخل غزه به شدت از نیروهای 
حماس شکســت خورده و مجبور به عقب نشینی از نوار غزه 
شــده اســت و در منطقه نیز نیروهای مقاومت از حزب الله 
گرفتــه تا انصــارالله عرصه را بر آنها تنــگ کرده اند در یک 
اقدام منفعلانه به ترور فرماندهان جبهه مقاومت روی آورده 
است. صهیونیست ها در جدیدترین اقدام منفعلانه خود و در 
واکنش به حمله روز شــنبه حزب الله به پایگاه مرون دیروز 
یکی از فرماندهان ارشــد میدانی حــزب الله را ترور کردند. 
الجزیــره در خبری فوری اعلام کرد کــه در حمله پهپادی 
ارتش رژیم صهیونیســتی به منطقه »خربه سلم« در جنوب 
لبنان، یک فرمانده میدانی مهم مقاومت اسلامی حزب الله را 
هدف قرار داده است. در همین رابطه، محافل صهیونیستی از 

ترور شخصیتی بارز در لبنان خبر دادند. 
منابع عبری زبان اعلام کردند که در این حمله شخصیتی 
بارز و سرشناس در لبنان ترور شده است. خبرگزاری رویترز 

نیز به نقل از برخی منابع امنیتی مدعی شد که فرد مورد نظر 
در این حمله یکی از فرماندهان ارشد یگان رضوان حزب الله 

بوده است.
ســاعاتی بعد از این گمانه زنی های رســانه ای، حزب الله 
لبنان با صدور بیانیه ای شــهادت فرمانــده میدانی خود را 
تأیید کرد. در بیانیه حزب الله آمده اســت: »مقاومت اسلامی 
با ســربلندی و افتخار در ســوگ شــهادت فرمانده مجاهد 
وسام حســن طویل »الحاج جواد« از شهرک »خربه سلم« 
در جنوب لبنان که در راه قدس به شــهادت رسید، نشسته 
است.« گفتنی است از شروع عملیات طوفان الاقصی تاکنون 
بیش از صد تن از نیروهای حزب الله در راه آزاد سازی قدس 

شهید شده اند. 
یگان رضوان کابوس رژیم اسرائیل

گذشــته از قدرت بالای موشکی و پهپادی حزب الله که 
بلای جان صهیونیست ها شده و آنها از هرگونه تحرک نظامی 
علیه لبنان بازداشته، نیروهای ویژه حزب الله که در یگانی به 
نام »رضوان« جمع شــده اند، یکی از بزرگ ترین کابوس های 
رژیم اشغالگر در هر جنگی هستند. فرمانده شهید حزب الله 
نیز که دیروز به شــهادت رسید گفته می شــود که معاون 

فرمانده این یگان بوده است.
به گزارش تســنیم نگاهی به مطالعــات و ارزیابی های 
محافــل اطلاعاتی رژیم صهیونیســتی و همچنین اظهارات 
سران سیاســی و نظامی این رژیم درباره سناریوهای تقابل 
نظامی با مقاومت لبنان، مشــخص می کند که بعد از جنگ 
۳۳ روزه در کنار قدرت موشــکی و پهپادی حزب الله، یگان 
ویژه این حزب متشــکل از رزمنــدگان زبده و متخصص، از 

اصلی ترین چالش ها و منبع نگرانی های صهیونیست ها در هر 
جنگ احتمالی آینده به شمار می رود.

 بر اساس این گزارش یگان ویژه نیروی زمینی حزب الله 
بــه نام »رضوان« که برگرفته از لقب »عماد مغنیه« فرمانده 
شــهید شاخه نظامی حزب الله )ملقب به حاج رضوان( است، 
همواره چالش بزرگی برای صهیونیست ها بوده و تحلیل های 
متعددی از آن ارائه می دهند. محافل و کارشناسان اسرائیلی 
معتقدند که در جنگ احتمالی آینده، یگان رضوان حزب الله 
مســئول نفوذ به منطقــه راهبردی »الجلیل« در شــمال 
فلســطین اشغالی و آزاد ســازی آن خواهد بود. پیش از این 
سید »حســن نصرالله« دبیرکل حزب الله اعلام کرده بود که 
یگان رضوان شــامل تعداد زیادی رزمنده اســت که مجهز 
به سلاح های پیشــرفته بوده و تخصص بالایی در نبردهای 

هجومی دارند.
صهیونیســت ها توجه زیادی به یــگان رضوان حزب الله 
داشــته و همواره در تلاش برای کســب اطلاعات درباره آن 
بوده اند. طبق اطلاعاتی که محافل و مراکز صهیونیســتی از 
یگان رضوان به دست آورده و منتشر کرده اند، تعداد نیروهای 
این یگان حدود 25۰۰ نفر تخمین زده می شود که همه آنها 
در دوره های تخصصی در زمینه تک تیراندازی، اســتفاده از 
ســلاح های ضد تانک و تردد در مناطق کوهســتانی و انجام 

ماموریت های نظامی آموزش دیده اند.
 گزارش ها نشــان می دهد که نیروهــای یگان رضوان 
در نبردهای ســوریه حضور داشــته و کنار نیروهای سوریه 
با تروریست ها می جنگیدند و آموزش های نظامی تخصصی 
دریافت کرده اند. این یگان نقش برجســته ای در آزاد سازی 

اراضی ســوریه از شر تکفیری ها داشــت. علاوه  بر آن یگان 
رضوان متشکل از مهندســانی است که گذشته از تخصص 

نظامی، در زمینه سایبری و اطلاعاتی نیز مهارت دارند.
بر اساس این گزارش، اطلاعات موجود درباره گردان های 
رضوان که شاید خطرناک ترین یگان حزب الله باشند، تاکنون 
کم است اما اطلاعات موجود نشان می دهد این یک پیشرفت 
نظامی مهم می باشــد؛ زیرا یگان رضوان متشکل از نیروهای 
نخبه و زبده حزب الله اســت که در بالاترین سطوح و توسط 
متخصصان حزب الله که در نبردهای میدانی سوریه و لبنان و 
عراق مشارکت داشتند، آموزش دیده اند. به گفته منابع آگاه، 
یگان رضوان مجهز به جدیدتریــن تجهیزات الکترونیکی و 
متخصصان سایبری بوده و نیروهای آن تمایل و شوق بالایی 
برای شــهادت دارند. به دلیل انجام ماموریت های مخفیانه، 
برخی این نیروها را به یگان ویژه اسرائیل موسوم به »ایگوز« 
تشــبیه کرده و برخی نیز آنها را شبیه نیروهای ویژه روسیه 

موسوم به »اسپتسناز« می دانند.
رأی الیوم نیز پیش از این در گزارشی با اشاره به وحشت 
صهیونیســت ها از یگان رضوان نوشته بود: نیروهای رضوان 
حزب الله لبنان یکی از یگان های زبده ای هســتند که سخت 
در دل صهیونیســت ها وحشــت و رعب می اندازند.»یوسی 
یهوشواع« تحلیلگر امور نظامی رسانه صهیونیستی »یدیعوت 
آحارونــوت« که به منابــع امنیتی عالی رتبــه در تل آویو 
دسترسی دارد، اعتراف کرده است »تا زمانی که یگان رضوان 
در مرز لبنان وجود دارد، ســاکنان شــمال )شهرک نشینان 
صهیونیست( که تخلیه شده اند و شــمار آنها بیش از 2۰۰ 
هزار نفر است، امیدی به بازگشت به خانه های خود ندارند.«

سه شنبه ۱۹ دی ۱۴۰2  2۶ جمادی الثانی ۱۴۴۵   ۹ ژانویه 2۰2۴  شماره 23۴۹۰ 

 کره شمالی برای سومین بار
سواحل کره جنوبی را به توپ بست

 وحشت اوکراین 
از نتایج قطع کمک های اروپا

در حالی که خبرها حاکی از آن است که گروهی از کشاورزان آلمانی 
از شهرهای مختلف این کشور در پی افزایش مالیات و کاهش یارانه های 
دولتی، خیابان ها را با تراکتور بستند، رانندگان قطار آلمانی از برنامه ریزی 

خود برای برگزاری اعتصابی به مدت دو روز خبر دادند.
اوضــاع اقتصادی در اروپا و آلمان چندان خوب نیســت. این اوضاع به جایی 
رسیده است که برای بسیاری از صنف ها قابل تحمل نیست. بزرگ ترین اقتصاد اروپا 
با بحران رو به رو اســت. آلمان تنها عضو گروه هفت )G۷( است که در سال 2۰2۳ 
اقتصادش کوچک تر شده است. دولت با کسری بودجه رو به رو است و تصمیم دارد 
یارانه سوخت دیزل و محصولات کشاورزی را کاهش دهد؛ سیاستی که همزمان با 
حمایت های مستقیم آلمان از اسرائیل و اوکراین موجب گسترش نارضایتی عمومی 
گسترده شده است. گروهی از کشاورزان آلمانی از شهرهای مختلف این کشور در 
پــی افزایش مالیات و کاهش یارانه های دولتی، خیابان ها را با تراکتور بســتند. در 
تصاویر منتشــر شده از این اعتراضات، کاروان هایی از تراکتورها و کامیون ها نشان 
داده می شــود که برخی از آنها با بنرهای اعتراضی با مضمون »نه کشاورز، نه غذا، 
نه آینده« جاده های این کشــور را در میانه زمستان بســته اند. در برلین پایتخت 
این کشور نیز صفی متشکل از ده ها تراکتور، خیابان اصلی شهر را مسدود کردند.
گزارش های پلیس حاکی اســت که این امر سبب ایجاد ترافیک در ساعات پرتردد 
شده است. به گزارش ایرنا، کشاورزان اعلام کرده اند که مسیرهای اصلی رفت و آمد 
را به مدت یک هفته مســدود کرده و تنها معافیت های مالیاتی مزارع می تواند آنها 
را از ادامه ایــن کار منع کند. از طرف دیگر یکی از اتحادیه های نماینده رانندگان 
قطار در آلمان روز یکشنبه برای اعتصاب این رانندگان از روز چهارشنبه تا جمعه 
هفته جاری خبر داد. اتحادیه موسوم به »جی.دی.ال« در فراخوانی که روز یکشنبه 
صادر کرد از رانندگان قطار عضو این اتحادیه خواست در واکنش به مناقشه بر سر 
دســتمزد این رانندگان با شرکت اپراتور راه آهن »دویچه بان« اعتصاب کنند. این 
اعتصاب قرار اســت از روز 1۰ ژانویه )2۰ دی( تا 12 ژانویه )22 دی( اجرا شده و 
رانندگان قطارهای باری نیز از روز نهم ژانویه )1۹ دی( اعتصابشان را اجرا می کنند.

55 هزار شرکت فرانسوی ورشکسته شدند
خبر دیگر آن که به گزارش فارس به نقل از روسیا الیوم، بانک مرکزی فرانسه 
در گزارشــی اعلام کرد که 55 هزار و 4۹2 شــرکت و مؤسســه در این کشور در 
سال 2۰2۳  اعلام ورشکستگی کردند. این بانک گفته است که سطح فعلی تعداد 
ورشکستگی ها از میانگین بین سال های 2۰1۰ تا 2۰1۹ )5۹۳42( فراتر نمی رود. 
در طول همه گیری ویروس کرونا  نیز)2۰2۰-2۰21(، این نرخ دو برابر کمتر از نرخ 
فعلی بود. این گزارش حاکی از آن است که در بیشتر موارد صحبت از شرکت های 
کوچک و متوســط   )554۳5 مورد( است که تعداد کارگران آنها از 25۰ نفر بیشتر 
نمی شــود. تعداد شرکت های متوسط   و بزرگ در فرانسه با بیش از 25۰ کارگر که 
در ســال 2۰2۳ تعطیل شــدند به 5۷ شرکت رســیده که دو برابر بیشتر از سال 

2۰22 است.

رسانه های آمریکایی با افشای ابعاد تازه ای از بستری شدن وزیر دفاع 
این کشور اعلام کردند حتی بایدن رئیس جمهور آمریکا هم از این موضوع 

خبر نداشته است.
بیماری »لوید آســتین« وزیر دفاع آمریکا و بستری شدن وی در بیمارستان به 
جنجال تازه سیاســی آمریکا تبدیل شده است. شماری از جمهوریخواهان به دلیل 
پنهانکاری پنتاگون در همین زمینه خواستار استعفای آستین شده اند. در حالی که 
هنوز مشــکل پزشکی وزیر دفاع آمریکا برای بستری  شدن در بیمارستان نامشخص 
اســت آستین از این پنهانکاری پنتاگون عذرخواهی کرده است. همزمان رسانه های 
آمریکایی ابعاد تازه ای از این پنهانکاری را منتشر کرده و اعلام کردند حتی خود بایدن 
از این موضوع خبر نداشته است و پس از چند روز در جریان این مسئله قرار گرفت. 
به گزارش ایرنا به نقل از »ایندیپندنت«، رســانه های ان بی سی نیوز و پولیتیکو 
اولین بار شــامگاه شنبه به نقل از مقامات ارشد دولت بایدن از بستری شدن آستین 
گزارش دادند. این گزارش ها جدی بودن موضوع بســتری شدن وزیر دفاع آمریکا در 
بیمارســتان بدون اطلاع عموم را نشان داد. مقامات ارشد آمریکایی همچنین اعلام 
کردند که کاخ ســفید از عدم اطلاع رئیس جمهور از وضعیت سلامتی آستین نگران 
شده است. بر اساس گزارش ها، جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، اولین 
مقامی بوده اســت که روز پنج شنبه از بستری شــدن آستین در بیمارستان مطلع 
شــده و فوراً این موضوع را به بایدن اطلاع داده است.کاخ سفید هنوز در مورد عدم 
اطلاع رسانی بموقع آستین به رئیس جمهور آمریکا در مورد عدم توانایی وی در ایفای 
نقش به عنوان وزیر دفاع این کشــور اظهار نظری نکرده اســت. با این حال مقامات 
کاخ ســفید از بازگشت آســتین به کار پس از مرخص شدن از بیمارستان استقبال 
کردند. بر اساس این گزارش چارلز براون رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا هم دوم 
ژانویه)12 دی( از بستری بودن آستین مطلع شده بود. پنتاگون بخشی از پنهانکاری 
در این زمینه را به گردن رئیس دفتر آستین انداخت و گفت که وی به دلیل مرخصی 
استعلاجی نتوانست در این باره اطلاع رسانی کند. به نوشته رویترز، آستین ۷۰ ساله 
پس از جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا دومین فرد بلندپایه در ارتش این کشور به 
شمار می آید و مسئولیت های وی ایجاب می کند که همواره در دسترس باشد تا بتواند 

درباره بحران های مربوط به امنیت ملی آمریکا تصمیم گیری کند.
ترامپ: آستین اخراج شود

ترامپ با انتشــار پست تندی در شــبکه اجتماعی اش موسوم به »تروث« عدم 
اطلاع رسانی لوید آســتین به مافوقش در باب بستری شدن در بیمارستان را نوعی 
»سرکشــی از انجام وظیفه « عنوان کرد و گفت او باید به دلیل رفتار غیرحرفه ای و 

نامناسبش و ترک مسئولیتی که داشته، هرچه سریع تر از کار برکنار شود.
 به گزارش فارس به نقل از »دیلی میل« رئیس جمهور سابق آمریکا ضمن بیان 
اظهارات تند و تیزش علیه آستین، از وی به عنوان وزیر دفاع »شکست خورده« یاد 
کرد که باید هرچه سریع تر به دلیل رفتار غیرحرفه ای اش از کار برکنار شود. ترامپ 
به طعنه خطاب به آستین عنوان کرد که »او یک هفته تمام ناپدید شده و هیچ کس 
حتی رئیسش جو بایدن متقلب هم سرنخی از اینکه او کجاست و یا ممکن کجا باشد، 
نداشــته است« ترامپ در توضیحات بیشــتری عنوان کرد که لوید آستین عملکرد 
ضعیفی داشــته اســت و باید مدت ها پیش به همراه ژنرال »مارک میلی« به دلیل 
اقدامات فاجعه بار بسیاری که انجام داده، اخراج می شد. وی به طور ویژه به ماجرای 
افغانستان و بیرون آمدن نیروهای آمریکایی از آن اشاره و آن را »شرم آورترین لحظه« 
در تاریخ آمریکا توصیف کرده است. پیش از ترامپ هم افراد دیگری خواستار اخراج 
و برکناری آســتین از قدرت شدند که هنوز بایدن به آنها پاسخی نداده است. با این 
حال پولیتیکو در گزارشی در این رابطه نوشته است: شغل آستین در خطر نیست زیرا 
وی به عنوان متحد دیرینه بایدن به دنبال ماندن در بالاترین سمت نظامی این کشور 
است.آشنایی بایدن با آستین به زمانی بازمی گردد که به عنوان معاون »باراک اوباما« 
رئیس جمهور سابق آمریکا سیاست این کشور در عراق را رهبری می کرد. در آن زمان 

آستین هم در سمت فرماندهی ارتش آمریکا در خاورمیانه بود.

وزیر انرژی فرانسه اعلام کرد کشورش برای ساخت 14 نیروگاه هسته ای 
جدید برنامه ریزی کرده است.

در حالی که دولت فرانسه در کنار شمار دیگری از کشورهای غربی مثل آمریکا، 
انگلیس و فرانســه به ایران فشــار می آورند که صنعت هسته ای را کنار بگذارد خود 
در حال توســعه راکتورهای هسته ای خود هســتند. در همین رابطه »آنیس پانیه 
روناشــه«، وزیر »گذار انرژی« در دولت فرانســه اظهار کرد شش نیروگاه هسته ای 
جدیدی که دولت پاریس هم اکنون برای ساخت آنها برنامه ریزی کرده برطرف کننده 
نیاز فرانســه نبوده و این کشور مجموعا نیازمند ساخت 14 نیروگاه هسته ای جدید 
بوده و برای ساخت این تعداد از نیروگاه ها برنامه ریزی کرده است.  به گزارش فارس 
این وزیر دولت فرانســه در مصاحبه با هفته نامه »لا تریبون دیمانش« بیان داشت، 
ساخت راکتورهای هسته ای بیشتر و گسترش ترکیب منابع انژری تجدیدپذیر برای 
فرانسه برای آن که وابستگی این کشور به سوخت های فسیلی تا سال 2۰۳5 از 6۰ 
درصد به 4۰ درصد کاهش پیدا کند اهمیت حیاتی دارد. »پانیه روناشــه« ادامه داد: 
»پیش نویس یک قانون که به زودی ارائه خواهد شد تصریح می دارد نیاز ما به منابع 
انرژی هســته ای فراتر از شش راکتور آب فشرده اروپایی که در اوایل 2۰22 از سوی 
امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه اعلام شدند است.« او اضافه کرد: »لایحه این 
قانون شامل هشت نیروگاه دیگر که تاکنون از سوی دولت به عنوان یک گزینه مورد 
بحث و بررسی قرار گرفتند می شــود.« رئیس جمهور فرانسه در سال 2۰22 انرژی 
هســته ای را محور سیاستش برای رساندن این کشور به وضعیت انتشار کربن صفر 
تا سال 2۰5۰ قرار داد. او در این راستا از یک پروژه ساخت شش راکتور آب فشرده 
جدید اروپایی و مطالعات برای ساخت هشت راکتور دیگر رونمایی کرد. فرانسه ده ها 
میلیارد یورو از بودجه دولتی را برای تامین این پروژه ها اختصاص داده و اســتراتژی 
جدید این کشــور در حوزه انرژی باید از سوی پارلمان تصویب شود. پارلمان فرانسه 

بحث و مناظره بر سر این استراتژی را از اواخر ماه ژانویه برنامه ریزی کرده است.

مقام ارشد واتیکان در سخنانی کم نظیر یا بی نظیر و جنجالی گفت که 
کلیسای کاتولیک باید »به طور جدی« به اجازه ازدواج کشیش ها فکر کند.
»چارلز سیکلونا«، مشاور پاپ فرانسیس گفت: »شاید این اولین بار باشد که این 
را به طور علنی می گوییم و در نظر برخی از مردم بدعت گذاری خواهد بود.« وی که 
مجرب ترین مامور تحقیق سوءاســتفاده جنسی در کلیسای کاتولیک است، عنوان 
کرد: »کشیش ها در هزاره اول تاریخ کلیسا مجاز به ازدواج بودند و امروزه ازدواج در 

آیین های شرقی کلیسای کاتولیک مجاز است.«
ســیکلونا گفت: »اگر اختیار این مســئله دســت من بود، الزام مجرد بودن 
کشیش ها را بررسی می کردم. تجربیات به من نشان داده است این موضوعی است 
که باید به طور جدی به آن فکر کنیم. کلیسا، کشیش های بزرگی را از دست داد، 
چون آنها ازدواج را انتخاب کردند.« آن طور که شفقنا نوشته است، این مقام کلیسا 
افزود: »جای تجرد در کلیســا وجود دارد، اما باید در نظر گرفت که کشیش گاهی 
عاشق می شود و باید بین دختر و کشیش انتخاب کند. برخی کشیش ها وارد روابط 
عاطفی مخفیانه می شــوند.« گفتنی است مخالفان ازدواج کشیش ها می گویند که 

تجرد به کشیش اجازه می دهد خود را کاملا وقف کلیسا کند.

 آلمان گرفتار بزرگ ترین اعتصاب سراسری 
رانندگان قطار به کشاورزان معترض پیوستند

انفجــار خودروی بمب گذاری شــده، تیــم حفاظــت از کارکنان 
واکسیناســیون فلج اطفال در شمال غرب پاکستان را هدف قرار داد که 

این انفجار دست کم پنج کشته برجا گذاشت.
در ادامه حملات تروریســتی در پاکستان شــبکه خبری الجزیره اعلام کرد 
به دنبال انفجار خودروی حامل تیم ســیار واکسیناســیون فلــج اطفال در منطقه 
»باجور« از توابع ولایت »خیبر پختونخواه« در نزدیکی افغانســتان، دست کم پنج 
نفر نیروی پلیس کشته و بیش از 2۰ نفر زخمی شدند. به گزارش مهر مقامات به 
الجزیره گفته اند که این حادثه همزمان با تازه ترین دور واکسیناسیون در پاکستان 
رخ داده است. پنج نفر از زخمی های این حادثه شرایط وخیمی دارند و برای درمان 
به پیشــاور منتقل شــده اند. »بلال فیضی«، سخنگوی امداد و نجات محلی گفت: 
انفجار بامداد دیروز وقتی که تیم پلیس برای واکسیناسیون سیار فلج اطفال اعزام 
شــده بود، رخ داد. بر اساس این گزارش در سال های اخیر؛ گروه »تحریک طالبان 
پاکســتان« ده ها هزار نفر از کارکنان واکسیناسیون و مقامات امنیتی پاکستان را 
کشته اســت. پس از آنکه ســازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سی آی ای( با هدف 
ردگیری اسامه بن لادن، سرکرده پیشین گروه القاعده که در سال 2۰11 در شهر 
ایبوت آباد کشته شد، از پویش واکسیناسیون به عنوان پوشش این عملیات استفاده 

کرد، مقاومت برابر واکسیناسیون فلج اطفال در پاکستان افزایش پیدا کرده است.
پاکستان و افغانستان تنها کشورهایی هستند که همچنان فلج اطفال در آنها 
ریشه کن نشده است. مؤسسه ملی بهداشــت پاکستان تابستان امسال اعلام کرد 
که یکسویه از ویروس تهاجمی »پولیو نوع یک« )WPV-1( که به صورت ژنتیکی 
با افغانســتان مربوط است، در شهر پیشاور شناسایی شده است. سازمان بهداشت 
جهانی برای آنکه یک کشور را »عاری از فلج اطفال« اعلام کند، کشور مذکور باید 

دست کم سه سال متوالی گزارشی مبنی بر سرایت این سویه نداشته باشد.

 حمله خونین به تیم واکسیناسیون فلج اطفال در پاکستان 
با 25 کشته و زخمی!

حرف حساب 
مشاور پاپ: به کشیش ها

 اجازه ازدواج بدهید


